
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE II DI PALAZZOLO SULL'OGLIO

Protocollo numero:  5445 / 2022
Data registrazione:  05/07/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Decreto incarico del DS.pdf

AOO:  AOOSCUOLA
IPA:  icpso

Oggetto: Individuazione ditta per il conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio di
Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) di durata triennale con decorrenza 19/09/2022 e termine in

data 18/09/2025

Destinatario:
ALBO DELLA SCUOLA

SITO WEB
DITTE INTERESSATE

Ufficio/Assegnatario: 
GUSMINI BARBARA (DS)
RAINERI LUCA (DSGA)

Protocollato in:

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  9 - DVR e sicurezza

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

II Istituto Comprensivo di Palazzolo sull’Oglio 
Via Dogane n. 8 – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 

Tel. 030731438 – 0307438336 
e-mail: BSIC84100G@ISTRUZIONE.IT - BSIC84100G@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito web: www.ic2palazzolobs.edu.it 
 

 
N. protocollo e data: Vedi segnatura  
 
Oggetto: Individuazione ditta per il conferimento dell’incarico di Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) di durata triennale con decorrenza 
19/09/2022 e termine in data 18/09/2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Visto il D.Lgs. 81/08, recante norme in materia di tutela sulla salute e di sicurezza dei 

lavoratori sui luoghi di lavoro; 
- Visto il D.Lgs. 50/2016; 
- Visto il D.I. n. 129/2018;  
- Verificata l’assenza in Consip di convenzioni attive relative al servizio richiesto; 
- Considerato che all’interno di questa Istituzione Scolastica non è presente il personale 

competente e disponibile ad assumere l’incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e 
Protezione ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008; 

- Verificata, pertanto, la necessità di individuare, con procedura pubblica, personale esperto 
in possesso dei requisiti previsti dai D.Lgs. 81/2008 e n. 106/2009 per assumere il ruolo di 
RSPP, come da procedura di acquisizione della manifestazione d’interesse prot. 5129 del 
21/06/2022; 

- Visto il verbale del 04/07/2022 relativo all’esame e valutazione delle manifestazioni 
d’interesse inviate dalle ditte sottoriportate: 

• Ditta C&R Associates s.r.l. – Piazza Aldo Moro n. 17 – Cervarese Santa Croce (PD) - 
in data 23/06/2022, protocollata nella medesima data con protocollo numero 5168; 

• Ditta ICS s.r.l. – Via dei Prati n. 31 – Bovezzo (BS) - in data 27/06/2022, 
protocollata nella medesima data con protocollo numero 5261; 

• Ditta Prometeo s.r.l. – Via Caduti del Lavoro n. 11 – Curtatone (MN) - in data 
27/06/2022, protocollata nella medesima data con protocollo numero 5267. 

• Ditta Frareg s.r.l. – Viale Jenner n. 38 – Milano - in data 28/06/2022, protocollata 
nella medesima data con protocollo numero 5323; 

• Ditta CAP&G Consulting s.r.l. – Via Cerreto n. 37 – San Salvatore Telesino (BN) - in 
data 30/06/2022, protocollata nella medesima data con protocollo numero 5361; 

• Ditta Ambrostudio Servizi s.r.l.s. – Viale Abruzzi n. 94 – Milano - in data 
01/07/2022, protocollata nella medesima data con protocollo numero 5402; 

• Ditta SGI Sistemi di Gestione Integrata s.r.l. – Via Piave n. 1 - Caravaggio (BG) - in 
data 01/07/2022, protocollata nella medesima data con protocollo numero 5403; 

- Ritenute valide le manifestazioni d’interesse ricevute; 
- Rilevato dal medesimo verbale che dalla griglia di valutazione delle offerte presentate 

(allegato n. 1 al verbale) si evince che la ditta I.C.S. s.r.l. - Informazione Consulenza Servizi 
- di Bovezzo (BS) ha ottenuto il punteggio migliore con punti 72; 

- Valutata la congruità della stessa al servizio richiesto; 

Non è possibile visualizzare l'immagine.

mailto:bsic84100g@istruzione.it
mailto:BSIC84100G@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 
 

DETERMINA 
 
1. L’affidamento diretto alla ditta I.C.S. s.r.l. - Informazione Consulenza Servizi - di Bovezzo 

(BS), nella persona del Sig. Cucchi Massimo, del servizio di Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione (RSPP) per tre anni, con possibilità di rescissione annuale, con 
decorrenza del relativo contratto dal 19/09/2022 e termine previsto in data 18/09/2025; 

2. Di imputare la relativa spesa di importo annuale pari a €. 740,00 + iva 22% nelle uscite 
rispettivamente dei Programmi Annuali 2022 – 2023 - 2024 che saranno dotati della 
necessaria copertura finanziaria; 

3. Le condizioni che regoleranno il servizio sono quelle indicate nell’avviso di manifestazione 
d’interesse, citato in premessa;  

4. Il pagamento del servizio avverrà in due rate di importo pari al 50% dell’intero ammontare, 
una il 28 febbraio e la seconda il 31 agosto 2022 di ogni annualità, a seguito di emissione di 
regolare fattura elettronica; 

5. Le spese di bollo e di registrazione del contratto, in casi d’uso, anche di mora, sono a 
esclusivo carico della ditta I.C.S. s.r.l. - Informazione Consulenza Servizi - di Bovezzo (BS). 

6. Di ottemperare a quanto stabilito dalla L. 136/2010, art. 3, in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari;  

7. Il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Barbara Gusmini; 

8. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web istituzionale 
www.ic2palazzolobs.edu.it in Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di gara e 
contratti. 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico Dott.ssa Barbara Gusmini 


